INDICAÇÃO Nº 230/2023
AUTOR:  ANILTON SILVA DE MOURA

Senhor Presidente

De acordo com o Regimento Interno desta Casa de Leis e depois de ouvido o Soberano Plenário solicita a V. Exa., que seja encaminhado expediente ao Prefeito Municipal mostrando a necessidade de a Prefeitura Municipal firmar Termo de Cooperação junto ao Corpo de Bombeiros Militar de Nova Xavantina visando aderir a referida cooperação na Atividade Delegada, para o Município de Nova Xavantina-MT.
J U S T I F I C A T I V A
		Essa indicação se faz necessária no sentido de manter o Corpo de Bombeiros sempre em pronto atendimento em nosso Município, tendo em vista que a Corporação de Nova Xavantina atende várias cidades do Vale do Araguaia, e esta atividade que será prestada pelo militar que passará a atuar nas horas de folga e recebendo pelo serviço, será mais intensificada e eficaz, proporcionando maior segurança aos munícipes na temporada de praia, nos combates ao incêndio, na área esportiva,  e demais eventos que envolve o município. Assim peço o apoio dos nobres Pares desta Casa de Leis para a aprovação desta nossa indicação.
Sala das Sessões da Câmara Municipal
Palácio Adiel Antônio Ribeiro
Nova Xavantina-MT, 07 de agosto de 2023.

                 ANILTON SILVA DE MOURA
                                    Vereador

Edemundo Aparecido G. dos Reses       Elias Bueno de Souza        Adriano L. da Silva
[bookmark: _GoBack]              Vereador                                                      Vereador                                Vereador

 Paulo C. Trindade       Willian M. Batista (Bicudo)        Jubio C. M. de Moraes-Jubinha
     Vereador                                 Vereador                                          Vereador

Jose A. da Silva (Nego)        Sebastião N. de Oliveira- Curica      Ivan Martins da Silva
       Vereador                                           Vereador                                           Vereador